

PATVIRTINTA
Šiaulių turizmo informacijos centro
direktoriaus 2026-03-04
įsakymu Nr. I-33-(1.1)

**ŠIAULIŲ MIESTO TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024-2026 METŲ PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2025 M. ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas	Priemonės vykdytojai	Laukiamo rezultato kriterijai	Priemonės vertinimo kriterijai
Tikslas – didinti visuomenės ir darbuotojų pasitikėjimą Centru, įgyvendinti veiksmingą antikorupcinių priemonių sistemą Centre taip stiprinant korupcijos prevenciją bei kontrolę, kurti Centre koru					
1 uždavinys: užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą ir nustatyti konkrečius terminus;					
1.1	Rengti, peržiūrėti ir atnaujinti kovos su korupcija programą, skatinti korupcijos prevencijos iniciatyvas ir jų viešinimą	Nuolat	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Parengta korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas	Korupcijos prevencijos 2024-2026 m. programa ir jos priemonių planas (patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus 2024-03-04 įsakymu Nr. I-24-027). Dokumentai peržiūrėti, nebuvo poreikio atnaujinti.
1.2	Įstaigoje patvirtintų veiklą reglamentuojančių norminių dokumentų parengimas ir / ar atnaujinimas	Nuolat	Direktorius Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Parengti ir / ar atnaujinti įstaigos veiklą reglamentuojantys norminiai dokumentai	Šiaulių turizmo informacijos centro Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus įsakymu 2024-11-26 Nr. I24-099; Šiaulių turizmo informacijos centro Dovanų politika patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus įsakymu 2024-11-26 Nr.

					I24-099. Dokumentai peržiūrėti, poreikio atnaujinti nebuvo. Atnaujintas Šiaulių turizmo informacijos centro darbo apmokėjimo sistemos aprašas (patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus 2025-03-07 Nr. I-24-(1.1)). Patvirtintas Centro pareigybių sąrašas (patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus 2025-03-07 Nr. I-27-(1.1)). Patvirtintas Centro materialiojo turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo aprašas (patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus 2025-12-31 Nr. I-146-(1.1)).
2 uždavinys: Užtikrinti darbuotojų ir visuomenės informavimą apie Centre taikomas korupcijos prevencijos priemones					
2.1	Supažindinti darbuotojus su Centro Programa ir Planu, informuoti darbuotojus apie korupcijos prevencijos priemones, pasireiškimo galimybes, rizikos veiksnius, elgesį pastebėjus galimus korupcijos pasireiškimo atvejus	Iki 2024 m. balandžio mėn.	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	100 proc. informuoti darbuotojai	Parengus Korupcijos prevencijos programą ir planą, visi Centro darbuotojai supažindinti ir informuoti. Centro darbuotojai informuoti apie poreikio dokumentų atnaujinimui/pakeitimams nebūvimą.

2.2	Paskelbti Programą ir Planą Centro interneto svetainės www.visitsiauliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“	Iki 2024 m. balandžio mėn.	Informacinių technologijų ir ryšių sistemų specialistas	Paskelbti dokumentai interneto svetainėje	Korupcijos prevencijos 2024-2026 m. programa ir jos priemonių planas paskelbtas interneto svetainėje kartu su 2024 metų programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaita https://www.visitsiauliai.lt/puslapis/korupcijos-prevencija-1/
3 uždavinys. Skatinti darbuotojus laikytis profesinės etikos, ugdyti sąžiningumą ir šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas Centro darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi;					
3.1	Supažindinti naujai į darbą priimtus darbuotojus su Centro veiklos ir elgesio taisyklėmis ir informacija apie Centro taikomas korupcijos prevencijos priemones	Esant poreikiui	Už korupcijos prevenciją atsakingas darbuotojas	100 proc. informuoti naujai priimti darbuotojai	1 naujas darbuotojas buvo supažindintas su Įstaigos Korupcijos prevencijos programa ir priemonių planu.
3.2	Komandiruoti už korupcijos prevenciją atsakingus darbuotojus į mokymus korupcijos prevencijos darbe temomis	2024-2026 m.	Direktorius	1 mokymai per programos plano įgyvendinimo laikotarpį	Už korupcijos prevenciją atsakingas Įstaigos darbuotojas 2025 m. lapkričio 26 d. dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės administracijos ir Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros organizuose nuotoliniuose mokymuose už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingiems asmenims „Pranešėjų apsauga“.
4 uždavinys. Siekti, kad sprendimų priėmimai būtų skaidrūs ir atviri, kad centro darbuotojai būtų informuoti apie sprendimų priėmimų argumentus					
4.1	Centro interneto svetainėje www.visitsiauliai.lt ,	Esant poreikiui	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Paviešinta informacija	Centro internetinėje svetainėje, skiltyje Karjera https://www.visitsiauliai.lt/puslapis/k

	Valstybės tarnybos departamento portale viešinti informaciją apie konkursus į konkursines pareigas				arjera/ nuo 2025.01.02 iki 2025.01.09 buvo paskelbta informacija apie konkursą į Bendrųjų reikalų ir turizmo specialisto darbo vietos
5 uždavinys. Siekti, kad Centre būtų tinkamai įgyvendinamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių viešuosius pirkimus, nuostatos;					
5.1	Vykdyti viešuosius pirkimus remiantis Viešųjų pirkimų įstatymu, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, Šiaulių turizmo informacijos centro decentralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu ir kitais susijusiais dokumentais	Nuolat	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Viešųjų pirkimų įvykdymas remiantis galiojančia tvarka – 100 proc.	Visi pirkimai vykdyti remiantis Įstaigos decentralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu ir kitais susijusiais dokumentais.
5.2	Centro interneto svetainės www.visitsiauliai.lt skiltyje „Apie TIC“/Administracinė informacija/Viešieji pirkimai skelbti informaciją apie viešųjų pirkimų planą	Kasmet	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Paskelbti metiniai viešųjų pirkimų planai – 100 proc.	Įstaigos internetinėje svetainėje yra paskelbtas 2025 metų viešųjų pirkimų planas: https://www.visitsiauliai.lt/puslapis/viesieji-pirkimai-1/
5.3	Deklaruoti privačius interesus asmenims, susijusiems su viešųjų pirkimų organizavimu	2024-2026 m.	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Pateiktų laiku tinkamų privačių interesų deklaracijų skaičius – 100 proc.	Visi darbuotojai (pirkimo iniciatoriai, pirkimų organizatoriai paskirti Šiaulių turizmo informacijos centro

	Centre, esant poreikiui konsultuoti darbuotojus dėl deklaravimo				direktoriaus įsakymu) yra pateikę deklaracijas. Pasirašyti pasižadėjimai laikytis Vidaus Reikalų Ministerijos valdomų registrų ir (ar) valstybės informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimų;
6 uždavinys. Tobulinti viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinti jų skaidrumą ir efektyvumą;					
6.1	Centro interneto svetainėje nuolat pateikti ir atnaujinti informaciją apie Centro teikiamas paslaugas ir įkainius	Nuolat	Direktorius, Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Skatinamas skaidrus ir atviras viešųjų paslaugų teikimas.	Informacija apie centro teikiamas paslaugas ir įkainius paskelbta Įstaigos svetainėje: CENTRO TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ SĄRAŠAS patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. Nr. T-16 redakcija) ir CENTRO DOVANŲ KUPONO ĮSIGIJIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS patvirtinta Šiaulių turizmo informacijos centro direktoriaus 2023-03-23 įsakymu Nr. I-23-021 paskelbta https://www.visitsiauliai.lt/pu_slapis/paslaugos-2/
6.2	Pasikeitus teisės aktams atnaujinti ir Centro interneto svetainėje pateikti viešųjų paslaugų	Nuolat	Direktorius, Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Pastovus visuomenės informavimas apie teikiamas viešąsias paslaugas, jų įkainius.	Centro interneto svetainėje atvirai pateiktas Centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašas patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos

	teikimo informaciją, paslaugų įkainius ir kt.				2025 m. vasario 6 d. Nr. T-16 redakcija)
7 uždavinys. Viešinti informaciją, susijusią su Centro veiklos sritimis, kuriose galėtų egzistuoti korupcijos pasireiškimo tikimybė;					
7.1	Centro interneto svetainėje nuolat pateikti ir atnaujinti informaciją apie Centro vykdomą projektinę veiklą ir jos rezultatus	Nuolat	Už projektus atsakingas specialistas	Paskelbta įgyvendinamų projektų informacija interneto svetainėje	2025 metais paskelbta informacija apie 1 naujo projekto įgyvendinimą. Svetainėje pateikti ir anksčiau įgyvendinti projektai, jų rezultatai, įgyvendinimo terminai.
7.2	Centro interneto svetainėje nuolat pateikti ir atnaujinti informaciją apie Centro darbuotojų darbo užmokesčius ir kt. veiklos vykdymo ataskaitas	Kasmet	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Paskelbti dokumentai	Informacija apie darbo užmokesčius atnaujinama kas ketvirtį. Biudžeto vykdymo ataskaitos teiktos kas ketvirtį, paskutinis atnaujinimas 2026-02-25; Darbo užmokesčio skiltyje įkeltas atnaujintas Darbo apmokėjimo sistemos aprašas Finansinių ataskaitų rinkiniai, paskutinis atnaujinimas 2026-01-21
8 uždavinys. Piliečiams sudaryti galimybę pranešti apie pastebėtus galimus korupcijos pasireiškimo atvejus Centre;					
8.1	Pateikti Centro interneto svetainėje www.visitsiauliai.lt STT „Karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) ir STT el. paštą pranesk@stt.lt	Nuolat	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Paskelbta informacija	Informacija pateikta www.visitsiauliai.lt interneto svetainėje, informacijos teisingumas periodiškai patikrinamas
8.2	Centro interneto svetainėje www.visitsiauliai.lt pateikti informaciją, kur galima pranešti apie pastebėtus	Nuolat	Viešojo administravimo ir turizmo specialistas	Paskelbta informacija	Informacija pateikta www.visitsiauliai.lt interneto svetainėje, informacijos teisingumas periodiškai patikrinamas, atsakingas asmuo paskirtas direktoriaus įsakymu

	korupcijos atvejus: tel. (8-41) 523110 arba el. paštu tic@visitsiauliai.lt, ir nurodyti asmenį, atsakingą už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą				2024-03-04 Nr. I24-027, ir nurodytas Centro interneto svetainėje.
--	--	--	--	--	--